ДОГОВОР № ____
на оказание платных образовательных услуг
по программе: «Водитель автомобиля категории «В»
с. Каракулино

«___»________ 20_____г.

ООО «КАРАКУЛИНСКАЯ АВТОШКОЛА» на базе структурного подразделения (лицензия серия 18ЛО1 № 0000369 выдана Министерством образования и науки УР от 02.07.2015 г.), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ООО «Каракулинская АШ» Устюгова Ивана  Александровича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гражданка (ин)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
         (фамилия, имя, отчество )

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором, Исполнитель обязуется в соответствии с заявкой Заказчика, произвести его обучение по образовательной программе «Водитель автомобиля категории «В». Форма обучения вечерняя. Срок обучения по вышеуказанной программе составляет    190    часов ( _3__месяца).  После освоения Заказчиком полного курса обучения, и успешной итоговой аттестации, ему выдается свидетельство об окончании обучения.
1.2. В случае получении Заказчиком оценки «Не сдал» на внутреннем экзамене, Заказчик к  квалификационному экзамену не допускается. В этом случае, с Заказчиком  проводится курс дополнительной подготовки  за отдельную плату. Размер оплаты и объем курса дополнительной подготовки определяется распоряжением Исполнителя.

1.3. В своих взаимоотношениях, Стороны руководствуются следующими нормативными актами:

-  Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный Закон «Об образовании»;

- Федеральный закон «О защите прав потребителей»;

- Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения, утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 18 апреля 2013 г. N 292 (зарегистрирован Министерством юстиции 15 мая 2013 г., регистрационный N 28395), с изм. внесенным приказом Министерства образования и науки РФ от 21 августа 2013 г. N 977.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1 зачислить Заказчика ___________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                           (Фамилия, имя отчество)
выполнившего установленные условия приема в Каракулинскую АШ;

2.1.2. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разработанными Исполнителем;

2.1.3. обеспечить Заказчика помещением, для проведения занятий, соответствующим санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащением, соответствующим обязательным нормам, правилам, предъявленным к образовательному процессу.

2.1.4. создать для Заказчика условия, необходимые для освоения выбранной образовательной программы;

2.1.5. проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия;

2.1.6. выдать Заказчику свидетельство об окончании образовательного учреждения – структурного подразделения  Каракулинской АШ, при условии прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешно прошедшему аттестацию по программе «Водитель автомобиля категории «В»;

2.1.7. сохранить место за Заказчиком в случае его болезни, лечения, командировки, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам, при условии оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

2.1.8. восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать формы и периодичность промежуточной аттестации Заказчика.

2.3. Права и обязанности Заказчика:

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;

2.3.2. при поступлении Заказчика в автошколу и в процессе его обучения в ней, своевременно предоставлять все необходимые документы;

2.3.3. немедленно сообщить руководству автошколы об изменении личных данных (ФИО), контактного телефона, место жительства.

2.3.4. извещать руководство Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях Заказчика;

2.3.5. посещать занятия, указанные в учебном расписании;

2.3.6. выполнять задания по подготовке к занятиям, предоставленные преподавателями автошколы;

2.3.7. соблюдать учебную дисциплину и обще принятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к преподавателям, администрации, техническому персоналу Исполнителя, а также, к  другим обучающимся, в том числе не посягать на его честь и достоинство;

2.3.8. бережно относиться к имуществу Исполнителя;

2.3.9. возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

2.4. Заказчик  имеет право:

2.4.1. потребовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя;

- об успеваемости в отношении Заказчика;

2.4.2.обратиться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся организации образовательного процесса;

2.4.3. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, а также о критериях этой оценки;

2.4.4. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса ;

2.4. 5.  Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу за отдельную плату.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме __________________________________ рублей ____ коп., без НДС внесением в кассу наличных денежных средств.

3.2. При заключении настоящего договора, Заказчиком вносится первоначальный взнос в сумме        5000     рублей _00__ копеек.
Остальная сумма вносится:

- равными долями ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за расчетным месяцем;

3.3. Оплата услуг подтверждается квитанцией об оплате оказанных услуг .

3.4.  При прохождении Обучающимся практического занятия по вождению, Обучающийся самостоятельно производит оплату практических занятий стоимость ГСМ (АИ-95) из расчета 1 академический час вождения 6,5 литров ГСМ по действующим ценам АЗС на момент прохождения практического занятия. Вождение по г. Сарапулу 1 академический час вождения 8,5 литров.  В случае неявки Обучающегося на запланированные занятия по вождению деньги не возвращаются. Пропуски занятий оплачиваются как стоимость занятия без затрат на бензин, и считается проведённым.

3.5. Исполнитель может оказывать дополнительные услуги на условиях отдельной оплаты.

3.6. Оплата услуг, предусмотренная настоящим договором, может быть изменена  по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии  действующим законодательством РФ.

4.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов на оказание услуг, до момента отказа.

4.3. Настоящий договор, может быть расторгнут  по соглашению Сторон. По инициативе одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

4.5. Исполнитель вправе расторгнуть договор, если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий, систематически не посещает без уважительной причины в количестве 10 занятий, или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса.

4.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Заказчик не устранит указанные нарушения.

4.7. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и действует до полного исполнения своих обязательств по настоящему договору. Окончанием срока действия договора считается дата первичной сдачи Заказчиком государственного квалификационного экзамена в ГИБДД г. Сарапула.

7. Прочие условия

7.1. Заказчик, подписав настоящий договор, дает свое согласие на предоставление своих персональных данных (ФИО, паспортные данные, дата рождения, место жительства, ИНН, страховое свидетельство и др.) третьим лицам – МРЭО ГИБДД,  а также для записи на повторную сдачу экзаменов в МРЭО ГИБДД через  интернет-сайт «gosuslugi.ru».

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами договора.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель:

ООО «КАРАКУЛИНСКАЯ АШ"
Структурное подразделение
Фактический адрес (почтовый):
427960, с. Каракулино, ул. Раскольникова 19а
ИНН/КПП 1811003445/183801001

ОГРН 1021800857308
р/с  40702810268210106050

 Удмуртское отделение № 8618

БИК 049401601
тел. 8 952 400 54 95;

	Заказчик:

ФИО _____________________________________________
__________________________________________________
___________________________________________________

Дата и место рождения  «___» _________ _________ г.  ___
___________________________________________________
Паспорт: серия ________ № ___________________________
выдан _____________________________________________
____________________________«____» _______   _______ г.
место жительства (прописка) __________________________
___________________________________________________
место фактического проживания (если не совпадает с пропиской) _______________________________________________
___________________________________________________

Директор

 ___________________________/И.А.Устюгов/                                     ____________________________/__________________/

м.п